Homília sancti Augustini
Episcopi

Auslegung des heiligen Bischofs
Augustinus

Liber 1 de Sermone Dómini in monte, cap. 2

Beáti mundo corde; quóniam ipsi Deum vidébunt. Quam ergo stulti sunt, qui Deum istis exterióribus óculis quærunt, cum corde videátur, sicut álibi scriptum est: Et in simplicitáte cordis quæríte illum. Hoc est enim mundum cor, quod est simplex cor. Et quemádmódu lumen hoc vidéri non potest, nisi óculis mundis: ita nec Deus vidétur, nisi mundum sit illud, quo vidéri potest. Beáti pacífici; quóniam ipsi filii Dei vocabúntur. In pace perféctio est, ubi nihil repiúgnat; et

Selig, die reinen Herzens sind, denn sie werden Gott anschauen. Wie töricht sind also diejenigen, die Gott mit den Augen des Leibes schauen möchten, wo er doch nur mit dem Auge des Geistes zu sehen ist. An einer andern Stelle steht ja auch geschrieben: Suchet ihn in der Einfalt des Herzens. Ein einfältiges Herz ist soviel wie ein reines Herz. Und wie man das Licht nicht sehen kann, wenn man nicht klare, reine Augen hat, so kann man auch Gott nicht sehen, wenn das Herz nicht klar und rein ist, mit dem man ihn schauen kann. Selig die Friedfertigen, denn sie werden Kinder Gottes genannt werden. Im Frieden liegt die

ideo filii Dei pacifici, quóniam nihil in his resistit Deo, et útique filii similitúdinem patris habére debent.

Vollkommenheit; da gibt es keinen Widerstreit. Darum werden die Friedfertigen Kinder Gottes genannt, weil bei ihnen nichts im Gegensatz zu Gott steht; denn Kinder müssen doch eine Ähnlichkeit mit dem Vater haben.

Tempore paschali

℞ Ego sum vitis vera, et vos pálmities: * Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, allelúia, allelúia.

℣ Sicut diléxit me Pater, et ego diléxi vos. Qui.

℞ Ich bin der wahre Weinstock, ihr seid die Rebzweige. * Wer in mir bleibt und ich in ihm, der bringt viele Frucht. Alleluja, alleluja.

℣ Wie mich der Vater geliebt, so habe ich euch geliebt. Wer in.

Extra tempus paschale

℞ Corona aurea super Caput eius, * Expressa signo sanetitatis, gloria honoris, et opus fortitúdinis. ℣ Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcédinis, posuísti in cápite eius corónam de lápide pretiósio. Expressa.

℞ Eine goldene Krone ruht auf seinem Haupte; * darin das Zeichen der Heiligkeit, eine herrliche Zier, ein köstliches Werk.

℣ Mit Segnung und Heil bist Du ihm entgegengekommen, hast ihm das Haupt gekrönt mit der Krone aus kostbarem Stein. Darin.

Lectio VIII

Pacifici autem in semetipsis sunt, qui omnes ánimi sui motus componéntes, et subii-ciéntes ratióni, id est menti et spirítui, carnalésque concupiscéntias habéntes edómitas, fiunt regnum Dei. In quo ita sunt ordináta ómnia, ut id, quod est in hómine præcípuum et excéllens, hoc ímperet, céteris non reluctántibus, quæ sunt nobis bestiisque commúnia; atque idípsum